

Diese Spezifikation umschreibt Artikel der Materialgruppe

Pflanzenfasern weiss

Materialbeschreibung

Bei der Zuckerextraktion aus Zuckerrohr fällt eine grosse Menge von Fasern an, eine wertvolle Biomasse, die zusammen mit weiteren Pflanzenfasern, wie Beispielsweise aus Bambus, unter Zugabe von Wasser und Hilfsstoffen zu einem feinen Brei gemahlen, verarbeitet und in Form gepresst wird.

Produktbeschreibung

Artikelnummern	Bezeichnung 1	Bezeichnung 2
22442	Deckel Zuckerrohr weiss Ø60 mm	für 1dl naturese Becher
22443	Deckel Zuckerrohr weiss Ø72 mm	für 2dl naturese Becher

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen:

- ☒ wässrige
- ☒ trockene
- ☒ fettige

Anwendungen:

- ☒ Mikrowelle
- ☒ Tiefkühlung
- ☒ Kurzfristiger Kontakt (gemäss Anwendungstest Heissabfüllung + 15 min Kontakt)

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01553

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- ☒ **VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☒ **VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☒ **VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☒ **SR 817.023.21** Verordnung des EDI über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☒ **RICHTLINIE 94/62/EG** über Verpackungen und Verpackungsabfälle (betreffend Schwermetalle)
- ☒ **VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006** zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH)

Globalmigration

Unter den folgenden Bedingungen geprüft (Testbericht SQTS 2020L30572):

Simulanz	Zeit 1	Temperatur 1	Zeit 2	Temperatur 2
☒ E: Poly(2,6-diphenyl-p-phenylenoxid) bzw. Tenax	0.5h	220°C	2h	70°C

Die Globalmigrationswerte liegen mit den getesteten Simulanzen unter dem Limit von 10 mg/dm² und 60 mg/kg.

Angaben zur spezifischen Migration

- ☒ Ein Screening wurde durchgeführt. Die Grenzwerte werden eingehalten.

Berechnungsgrundlage

- ☒ Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 6 dm²/kg.

PFAS

Fluorierte Verbindungen werden dem Material gemäss Herstellerangaben nicht absichtlich für technische Zwecke zugesetzt.

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01553

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Produktionsstandort: China

Biologische Abbaubarkeit: Produkte sind biologisch abbaubar.

Zolltarifnummer: 4823.6910

Disclaimer

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Material wie beschrieben. Danach erfüllt das Material bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für den Kontakt mit den angegebenen Füllgütern. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Materials für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 19.10.2020	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf) 	Version: 1
---	--	-------------------